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الان نه کاندیدا داریم و نه مردم را! 
نظارتاستصوابیبرایاصلاحطلبانساختهشده

است

هر چند که عده ای از چهره های اصلاح طلب و نمایندگان 
سابق در انتخابات ثبت نام کرده اند و امید دارند که شورای 
نگهبان با تایید صلاحیت این اجازه را به آنها بدهد تا در 
شرایطی برابر با جریان مقابل رقابت کنند؛ اما نمی توان 
این رویکرد را به عنوان رویکرد کلی اصلاح طلبان در نظر 
گرفت. چرا که هنوز هم دو نگاه اختلافی در خصوص موضع 
اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم وجود دارد. چه 
اینکه برخی معتقدند باید از حداقل ظرفیت های موجود نیز 
برای حضور و تاثیرگذاری در انتخابات برای اینکه مجلس 
به دست تندروها نیفتد استفاده کرد. در حالی که رویکرد 
دیگر بر این باور است که همه روزنه ها به صورت تمام و 
کمال برای اصلاح طلبان بسته شده و از هم اکنون مشخص 
است که انتخابات پیش رو نیز تحت چه شرایط و ضوابطی 
برگزار خواهد شد و با توجه به نوع موضع شورای نگهبان در 
خصوص کاندیداهای اصلاح طلب و همچنین بی تفاوتی 
جامعه نسبت به انتخابات؛ اصلاح طلبان شانس چندانی 
برای پیروزی و موفقیت در انتخابات ندارند. در نتیجه در 
انتخاباتی که نتیجه آن از پیش تعیین شده و صحنه برای 
کنش گری آنها تعریف نشده شرکت نخواهند کرد. رصد هر 
دوی این نظرات نشان می دهد که هر دو تا حدی درست 
است اما به نظر می رسد که همه چیز همین جا تمام نخواهد 
شد و با گذشت زمان و رسیدن به زمان انتخابات  احتمالا 
اصلاح طلبان در مواضع خود تغییراتی خواهند داشت که 
باید دید تا آن زمان این مواضع چه تغییراتی خواهد داشت.

 
اصولگرایانفرقهایمتعددیبااصلاحطلبان

دارند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره واکنش انتخاباتی 
اصلاح طلبان در مقابل میتینگ های سیاسی اصولگرایان 
اظهار داشت: اصولگرایان فرق های متعددی با اصلاح طلبان 
دارند از جمله اینکه نسبت به نظارت استصوابی مصونیت 
دارند و خیالشان راحت است و شورای نگهبان با آنها همراه 
است. اما اصلاح طلبان برعکس اصولگرایان هستند و اصلا 
نظارت استصوابی برای اصلاح طلبان ساخته شده است. 
فرق این دو این است که مجال برنامه ریزی و سازماندهی 
را از اصلاح طلبان می گیرند و اصولگرایان همواره می توانند 
برنامه ریزی کنند و هیچ مانعی بر سر راه برنامه ریزی آن ها 
نیست. آن ها می توانند کاندیداهایشان را برای چند سال 
آینده نیز پرورش دهند و تبلیغات کنند و برای انتخابات 
آماده شوند اما اصلاح طلبان تا بعد از اعلام صلاحیت ها 
توسط شورای نگهبان، هیچ برنامه ریزی ندارند و تصمیمی 
نخواهند داشت. علی صوفی درباره احتمال مشارکت و 
لیست دادن اصلاح طلبان در انتخابات بیان کرد: به طور 
کلی مشخص نیست کدامیک از اصلاح طلبان در انتخابات 
شرکت می کنند و امکان دادن لیست بعد از اعلام نظر 
شورای نگهبان مطرح می شود. در دوره هایی اصلاح طلبان 
تصمیم گرفتند که برای رفع تندروی ها و کنار گذاشتن 
افراطی گری های اصولگرایان، در حالیکه کاندیداهای 
حداقلی داشتند یک لیست ارائه کنند تا در صحنه باقی 
بمانند و با کاندیداهای موجود که شناخته شده هم نبودند 

در انتخابات شرکت کنند. 

هیچلیستیوجودندارد
دبیر کل حزب پیش رو اصلاحات بیان کرد: در انتخابات 
سال 94 اصلاح طلبان وقتی دیدند همه کاندیداهای آنها 
از صحنه خارج شدند دست برنداشتند. مثلا من در تهران 
رئیس ستاد اصلاح طلبان بودم و فراخوان دادیم و عده ای 
را شناسایی کردیم و وارد مصاحبه شدیم و حتی دو نفر از 
اصولگرایان شاخص هم وارد لیست شدند. اما از سال 94 به 
بعد راهبرد اصلاح طلبان این شد که فقط با نیروهای نزدیک 
به خود وارد صحنه شوند، اما چون پس از آن نیروهای لازم 
را نداشتند کاندیدا ندادند. الان هم وضعیت فرق نکرده و 
بدتر هم شده است. همچنین ما مردم را نداریم در دهه 
90 مردم را داشتیم اما الان نه کاندیدا داریم و نه مردم را! 
صوفی تصریح کرد: هیچ لیستی وجود ندارد. به هر حال 
انتظار می رفت که حاکمیت با توجه به کاهش مشارکت در 
انتخابات 98 و 1400 یک تغییری در روند انتخاباتی خود 
برای جلب رضایت مردم ارائه کند و کاندیداهای مختلف 
در صحنه حضور داشته باشند و این انگیزه ای برای حضور 

مردم، در انتخابات شود.

آرمانملی-حمیدشجاعی:کمتر از  5 
ماه تا انتخابات مجلس دوازدهم باقی مانده و 
جریانات سیاسی نیز همراستا با دستگاه های 
اجرایی و نظارتی فعالیت های انتخاباتی خود را پی 
گرفته اند. در این میان در شرایطی که اصلاح طلبان 
هنوز تکلیف مشخصی برای چگونگی مواجهه 
با انتخابات ندارند؛ اما اصولگرایان در حال منظم 
کردن صف بندی های خود در راستای حضوری 
پررنگ در انتخابات هستند. این در حالی است که 
نگاهی به تحرکات انتخاباتی اردوگاه اصولگرایان 
نشان می دهد که در این انتخابات اساسا چندان 
نباید به دنبال واژه هایی تحت عنوان »ائتلاف«؛ 
»وحدت« و امثالهم باشیم. چرا که تشتت و 
چنددستگی به اندازه ای در اصولگرایان زیاد شده 
که به قرائت خود فعالان سیاسی اصولگرا نیز این 
چند دستگی ها در یکجا جمع نمی شود و از میان 
آن ائتلاف یا وحدتی شکل نخواهد گرفت.  چه 
اینکه در بهترین حالت احتمالا شاهد دو یا 3 
لیست انتخاباتی از اردوگاه اصولگرایان باشیم. 
امری که به عقیده بسیاری می تواند شکست 
اصولگرایان را پیش از برگزاری انتخابات رقم 
بزند. کافی است نگاهی به مجموعه های درون 
اصولگرایی و تفکرات و منویاتشان داشته باشیم 
تا ببینیم این گپ و شکاف تا چه اندازه است که 
باعث شده اغلب تحلیلگران از رقابت درون جریانی 
اصولگرایان و سرایت آن به انتخابات در قالب چند 
لیست صحبت کنند. آنچه مسلم است در حال 
حاضر 3 دیدگاه و رویکرد در اردوگاه اصولگرایی 
وجود دارد که هر کدام نیز داعیه دار رهبری و 
محوریت این جریان  هستند. رویکرد نخست؛ 
کسانی هستند که معتقدند باید فارغ از اینکه چه 
کسانی وارد مجلس شوند قائل به شایسته سالاری 
در میان اصولگرایان هستند و به نظر آنها باید از 
میان افراد شایسته این جریان بدون سهم خواهی 
و دید جناحی افراد کارآمد برگزیده شوند. دیدگاه 
دوم؛ بر این باورند که رویکرد اصولگرایان در 
انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ماه 98 مطلوب 
بوده و مجلس یازدهم نیز فارغ از انتقاداتی که به 
عملکردش وارد است عملکرد خوبی از خود بر 
جای گذاشته، لذا انتخابات مجلس دوازدهم نیز 
باید بر مبنای رویکرد در پیش گرفته شده در 
انتخابات پیشین مجلس پیش رفت و به عبارتی 
مجلس یازدهم را تکرار کرد. اما رویکرد سوم 
معتقد به انتخاب اصلح است؛ اما با این نکته که 
شاخص های انتخاب اصلح را خودشان تعیین 
می کنند و راه خود را می روند. رویکردهای 3 
گانه ای که می توان آنها را در میانه روهای اصولگرا؛ 

شورای ائتلاف و وحدت  و جبهه پایداری و شریان 
جست وجو کرد. 

ائتلافیاانشقاق؟
نگاهی به مناسبات درون گروهی اصولگرایان 
حکایت از این دارد که رقابت میان تندروها یعنی 
جبهه پایداری و شریان و طیف میانه اصولگرا 
یا همان طیف قالیبافی ها بسیار سنگین است 
و آنگونه که خبر می رسد اگر هم به هر نحوی 
نوعی ائتلاف شکننده در انتخابات پیش رو برای 
اصولگرایان مثل سال 98 پیش آید این بار دیگر 
جبهه آقاتهرانی و قالیباف با هم نخواهند ساخت. 
هر چند که در جریان تبلیغات انتخابات مجلس 
یازدهم نیز دو طرفی که خود را صاحب شانس 
کسب اکثریت می دانستند یعنی طیف قالیباف 
و جبهه پایداری، به شدت روابط متلاطمی  با 
یکدیگر داشتند و روز به روز اختلافاتشان بیشتر 
می شد. این اختلافات سبب شد تا در روزهای 
منتهی به برگزاری انتخابات، هر یک از این دو 
طرف، اقدام به انتشار لیست های جداگانه از 
یکدیگر کردند. اما این امر و در شرایطی که هیچ 
تهدیدی از جانب رقبای آنها وجود نداشت، باعث 
نگرانی های زیادی در اردوگاه اصولگرایان شد و 
چهره های پر نفوذ اصولگرایان، از هر روزنه ای برای 
ریش سفیدی استفاده می کردند. البته افراد زیادی 
سعی کردند که دو طیف را به توافق برسانند اما 
تلاش ها بی فایده بود. نهایتا حدادعادل که به دلایل 
مختلف نسبت به سایرین نفوذ بیشتری در بین 
این دو طیف دارد، توانست محمدباقر قالیباف 
و مرتضی آقاتهرانی را به یکدیگر نزدیک کند و 

فهرست مشترک آنها نهایتا تنظیم شود تا دو سه 
روز مانده به انتخابات، بدنه اجتماعی اصولگرایان 
خیالشان از بابت »وحدت« نیروهایشان راحت 
شود. توافق بزرگ در این فهرست مشترک، 
سرلیستی محمدباقر قالیباف بود. اما امروز بازی 
عوض شده و شرایط فرق می کند. چرا که آنها  
از اساس نوع تفکر، رویکرد و عملکرد یکدیکر را 
قبول ندارند. این مساله را می توان در دوره 4 ساله 
مجلس یازدهم و  اختلاف نظر میان پایداری های 
مجلس با طیف قالیبافی ها مشاهده کرد. چنانکه از 
همان سال اول ائتلاف شکست و شاهد اختلافات 
این دو دسته اصولگرایی بودیم. حال پرسش 
اینجاست که تضمینی وجود دارد که اگر باز هم 
با یک ریش سفیدی از سوی بزرگان اصولگرا یک 
وحدت نیم بند و نصفه و نیمه در میان اصولگرایان 
شکل گرفت بازهم جبهه پایداری بازی را به هم 
نزد و ساز ناکوک خود را کوک نکند؟ نشست 
مبنا در حرم امام)ره( باعث شد تا تندروها این 
اختلافات و انتقادات را کلید بزنند و قالیباف، 
رضایی  و طیف آنها را به ایجاد اختلاف در این 
جریان متهم کنند. اما بر کسی پوشیده نیست 
که آنها مجلسی مثل مجلس یازدهم؛ اما با حضور 
اکثریت افراد منتسب به خود می خواهند. در 
حالی که سایرین چه در جریان اصولگرای میانه 
و چه در میان معتدلی و اصلاح طلبان در صدد 
تشکیل مجلس عقلا تر برای حل مشکلات کشور 

هستند. 

جبههپایداریوشریانبازیراباختهاند
یک فعال سیاسی اصولگرا در ارتباط با 

اختلافات درونی اصولگرایان اظهار داشت:  من 
اتفاقی که برای مبنا افتاد را مثبت را ارزیابی 
می کنم به این دلیل که به هر حال جریان اصولگرا 
به طور جدی وارد انتخابات شد و صف بندی 
جریانات سیاسی در انتخابات آینده را به صورت 
روشن تر و عملیاتی تری کلید زد. از این جهت 
جریان آقای قالیباف و محسن رضایی می توانند 
افتخار پیشتازی راجع به موضوع گرم کردن 
انتخابات را به نام خودشان ثبت کنند. محمد 
مهاجری به »آرمان ملی« گفت: طبیعتا در مقابل 
این جریان آقای قالیباف دو جریان قرار دارند 
که به نظر می رسد چون هر دو بازی را باخته اند 
به اینها حمله می کنند. یکی جریان پایداری 
و دیگری جریان شریان که گرچه با یکدیگر  
همپوشانی هایی دارند؛ اما برای خود از همدیگر 
فاصله تعریف می کنند. بلافاصله هر دو جریان 
شروع به انتقاداتی به آقای قالیباف و اطرافیانش 
کردند که چرا چنین برنامه ای را برگزار کردید که 
باعث اختلاف اصولگرایان شود. من معتقدم این 
انتقاد به جریان مبنا وارد نیست به خاطر اینکه هر 
کسی این میتینگ را برگزار می کرد چه پایداری؛ 
چه شریان و ... به هر حال می توان این اتهام را به او 
چسباند. هر کس بخواهد انتخابات را داغ کند باید 
از جایی شروع کند و نمی شود هرکس در این راه 
قدمی  برداشت به ایجاد اختلاف محکومش کنیم 
که می خواهی در موضع برتر قرار بگیری.  وی 
افزود: این حق همه جریانات است که بیایند و در 
مجلس دست بالا را داشته باشند. اما اینکه در عمل 
باعث اختلاف می شود به حرکت مبنا می تواند 
باعث اختلاف میان اصولگرا شود. اما نه به این معنا 
که این اختلاف وجود نداشته و تازه الان به وجود 
می آید. این اختلاف وجود داشته فقط تشکلی که 
در حرم امام)ره( برگزارشد این را کلید زد. مهاجری 
تصریح کرد: پرسش اینجاست که چنین شرایطی 
برای همه جریانات به لحاظ مالی، مجوز وزارت 
کشور و برگزاری مراسم در حرم امام)ره( برای 
همه است یا فقط آقای قالیباف؟  وی تاکید کرد: 
من معتقدم جریان اصولگرا تا زمانی که رقیبی 
نداشته باشد ممکن است با دو یا سه لیست هم 
ورود کند. اما اگر این احتمال را بدهد که رقیبی 
داشته باشد از اصولگرایان معتدل یا اصلاح طلبان 
در آن صورت به لیست واحد روی خواهد آورد. 
اتفاق دیگر نیز این است که رقیب جدی نداشته 
باشند اما با اینکه رقیب جدی ندارند نگران این 
باشند که میزان رای آوری کاندیداهایشان کم 
باشد. در این صورت نیز ممکن است که بخواهد به 

وحدت اتفاق برسند. 
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برگزاری انتخابات تمام الکترونیک
در تهران سخت است 

دبیر ستاد انتخابات استان تهران گفت: اگر زیرساخت  
شهرستان های فیروزکوه و دماوند فراهم شود، امیدواریم 
بتوانیم انتخابات تمام الکترونیک را در این حوزه برگزار 
کنیم. سعید ضیایی در دومین جلسه مشترک هیات اجرایی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی حوزه فرعی فیروزکوه و 
ارجمند با هیات نظارت شهرستان، اظهار کرد: بحث مشارکت 
حداکثری در هر دوره انتخابات از تاکیدات مقام معظم رهبری 
است؛ در بحث امنیت و رقابت، دستگاه های نظارتی و اجرایی 
وظایفی در حوزه انتخابات دارند ولی مشارکت حداکثری 
وظیفه همگانی اعم از مردم، مساجد و هیئات است. وی افزود: 
در بحث مشارکت مولفه های بسیاری نقش دارد؛ بخش جدی 
نقش حاکمیت است که باید خدمت رسانی جدی وجود داشته 
باشد؛ حضور فرماندار و مسئولین در بین مردم، رفع موانع 
تولید، رفع مشکلات اقتصادی و غیره در مشارکت مردم در 
انتخابات موثر است و در فیروزکوه اقدامات خوبی انجام شده 
است. دبیر ستاد انتخابات استان تهران خاطرنشان کرد: 103 
نفر در حوزه دماوند و فیروزکوه ثبت نام نهایی داریم که از 193 
نفر به این میزان آمار نهایی رسیدیم؛ اعضای هیأت نظارت 

مشغول تائید صلاحیت ها هستند. 

خبـــــر

ذره بین

بررسیاختلافاتموجوددراردوگاهاصولگرایان

از سهم خواهی جریانی تا جدال قالیباف و آقاتهرانی
محمدمهاجریدرگفتوگوبا»آرمانملی«:اصولگرایانرقیبنداشتهباشندباچندلیستمیآیند

آرمانملی-سهیلثابت: همزمان با انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در اسفندماه سال جاری انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری نیز کلید خواهد خورد و 
کاندیداهای خبرگان نیز با ثبت نام در این انتخابات شانس خود 
را برای رسیدن به کرسی های خبرگان امتحان خواهند کرد. 
انتخاباتی که در این دوره با دوره های پیشین تفاوت های بسیاری 
دارد چرا که اساسا قانون انتخابات خبرگان پنجم مهرماه سالجاری 
در مجلس پنجم خبرگان دستخوش تغییر و تحول شده و انتخابات 
پیش رو نیز بر مبنای قانون جدید برگزار خواهد شد. تغییراتی که 
از مهم ترین آنها می توان به مدت زمان این مجلس اشاره کرد. 
جایی که در ماده 3 قانون جدید آمده است: خبرگان، برای مدت 
هشت سال، انتخاب می  شوند و حداقل شش ماه به پایان هر دوره، 
باید انتخابات دوره بعد آغاز گردد؛ به طوری که سه ماه به پایان هر 
دوره، انتخابات دوره بعد خاتمه یافته باشد و هیچ زمانی کشور بدون 
مجلس خبرگان نباشد. ماده 4 این قانون آورده است: رأی گیری 
به صورت مخفی، مستقیم و در یک روز تعطیل، همزمان در سراسر 
کشور انجام می  شود و طبق ماده 5 نیز  خبرگان با اکثریت نسبی 
آرای شرکت کنندگان انتخاب خواهند شد. اما به جز تغییرات قانونی 
در انتخابات خبرگان مساله این است که در انتخابات پیش رو چه 
کسانی حضور خواهند یافت و این مجلس نسبت به دوره گذشته 
چه تغییرانی به لحاظ نفراتی خواهد داشت. در این راستا اگر 
بازگشتی به انتخابات دوره گذشته داشته باشیم در می یابیم که از 
لیست خبرگان مردم که با سر لیستی مرحوم آیت ا... هاشمی همراه 
بود چهره های تاثیرگذاری مثل آیت ا... هاشمی، آیت ا... امینی، 
آیت ا... ری شهری، آیت ا... تسخیری و آیت ا... شاه آبادی و آیت ا... 
بطحائی، آیت ا... میرمحمدی  از لیست اصولگرایان برای خبرگان 

نیز آیات مهمان نواز، ایمانی، مومن، طبرسی، یزدی، مصباح یزدی 
و مجتهد شبستری  به دیار باقی شتافتند. اما ثبت نام ششمین 
انتخابات با وجود اینکه از 14 آبان کلید می خورد؛ اما هنوز شاهد 
فعالیتی از سوی جریانات سیاسی و جامعتین نیستیم. این در حالی 
است که به طور مشخص با اثرگذاری که در جامعتین برنامه ریزی 
برای این انتخابات را کلید زده است اما هنوز خبر مهمی درباره 
جزئیات برنامه اصولگرایان در این انتخابات مطرح نشده و تمرکز 
اصلی بر انتخابات مجلس شورای اسلامی است. اما در جناح مقابل 
نیز هنوز به طور رسمی فعالیتی آغاز نشده است و همه صحبت ها 
در حد گمانه زنی  است. باید منتظر بود تا با گذشت چند روز از 
زمان ثبت نام انتخابات آن زمان تحلیل بهتری نسبت به انتخابات 

خبرگان  و حضور افراد ارائه کرد.  
خبرگانواعتدالیون

شاید اگر امروز مرحوم آیت ا... هاشمی)ره( در قید حیات بود خود 
را برای حضور در انتخابات مجلس خبرگان با لیست جدیدی آماده 
می کرد. لیستی که به نظر می رسد در خلأ حضور ایشان احتمالا از 
سوی حسن روحانی رئیس جمهور پیشین و عضو فعلی مجلس 
خبرگان پر شود. لذا گمانه زنی هایی هم از حضور وی در انتخابات 
پیش رو وجود دارد چنانکه چندی پیش کامبیز مهدی زاده، داماد 
حسن روحانی در این خصوص که وی در انتخابات ثبت نام خواهد 
کرد یا خیر؛ گفت: »بالاخره تصمیم با ایشان است که ثبت نام کنند 
یا خیر، ولی آقای روحانی در آخرین سخنرانی که داشتند، دیگران 
را ترغیب کردند که همه در انتخابات شرکت کنند. زمانی هم تا 
ثبت نام خبرگان رهبری نمانده و ایشان هم بهترین تصمیم را در 
بهترین زمان ممکن می گیرند.« از طرفی شخص دیگری که بسیار 
بر روی حضور وی در انتخابات خبرگان از سوی جریان اعتدال 

سخن به میان می آید یادگار امام)ره( آیت ا... سیدحسن خمینی 
است که در انتخابات گذشته به دلایلی نه چندان معلوم از سوی 
شورای نگهبان رد صلاحیت شد و اکنون به نظر می رسد همراه با 
حسن روحانی دو کاندیدایی خواهند بود که از تهران نامزدی خود 
را اعلام خواهند کرد. هر چند افرادی چون سیدمحمود علوی و 
برخی اعضای خبرگان مردم  نیز احتمالا ذیل لیست انتخاباتی 

حسن روحانی در انتخابات قرار گیرند 

شرایطثبتنامداوطلبان
ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره 11، زمان، مکان و 
مدارک لازم برای ثبت نام داوطلبان انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد. در متن این اطلاعیه آمده 
است:  به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی می رساند، ثبت نام از 
داوطلبان انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری از روز 
یکشنبه مورخ 140۲/8/14 آغاز و تا روز شنبه مورخ 140۲/8/۲0 
ادامه خواهد داشت. داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
شخصا یا توسط نماینده خود که به صورت کتبی و رسمی معرفی 
شده باشد، می توانند در روزهای مذکور جمعا به مدت ۷ روز از 
ساعت 08:00 صبح لغایت 18:00 به فرمانداری مرکز استان و 
یا وزارت کشور مراجعه و با ارائه اصل شناسنامه عکس دار، اصل 
کارت ملی، اصل مدرک سطح چهار حوزه و دو قطعه عکس 4×۶، 
ضمن تکمیل پرسشنامه اعلام داوطلبی، نسبت به ثبت نام خود 
اقدام کنند. نکته: در فرمانداری قم همانند وزارت کشور، امکان 
ثبت نام برای تمامی حوزه های انتخابیه فراهم است. شایان ذکر 
است سن داوطلبان محترم به هنگام ثبت نام باید حداقل 40 

سال تمام باشد.

»آرمانملی«احتمالاتانتخاباتیششمیندورهانتخاباتخبرگانرهبریرابررسیمیکند

روحانیوسیدحسنخمینیازتهرانمیآیند؟
آغازثبتنامخبرگانازامروز

محسنرضایی:

ایران مهم ترین چهارراه 
ژئوپولیتیک جهان است

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا گفت: ایران پل پیروزی و مهمترین 
چهار راه ژئوپولیتیک جهان است و هر جنگی 
در شرق و غرب حادث شود نهایتا از ایران 
می گذرد و اگر ما در برابر حوادث جهان 
گوش به زنگ نباشیم ناامنی به مرز های 
خودمان می رسد. محسن رضایی  با طرح 
این سوال که چرا روز دانش آموز را به عنوان 
روز مبارزه با استکبار در نظر گرفتند، تصریح 
کرد: این یعنی ملت ایران از کوچک تا بزرگ 
همیشه آماده مبارزه با ظلم و استکبار هستند 
و این تقارن و همراهی شخصیت مردم ایران 
را نشان می دهد. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خطاب به دانش آموزان بیان 
داشت: شاید برای شما عزیزان این سوال 
پیش بیاید که چرا ایران به مسائل جهان کار 
دارد و موضوعاتی همچون فلسطین، سوریه 
و عراق برایش مهم است و البته خیلی از شما 
می دانید که چرا ما نباید محصور به مرز های 
داخلی شویم. برخی کنشگری در مسائل 
بین المللی همچون فلسطین را از بعد انسانی 
و برخی هم از بعد اسلامی نگاه می کنند، اما 
یک بعد دیگر هم درکنار آن وجود دارد و آن 
این است که ایران پل پیروزی و مهمترین 
چهار راه ژئوپولیتیک جهان است و هر جنگی 
در شرق و غرب حادث شود نهایتا از ایران 
می گذرد و اگر ما در برابر حوادث جهان 
گوش به زنگ نباشیم ناامنی به مرز های 
خودمان می رسد. برادر حاج قاسم سلیمانی 
هم به همین دلیل در کشور های منطقه 
حضور داشت. تا تهدیدات به مرز های ایران 
نزدیک نشود. وی با توضیح اهمیت موقعیت 
ایران در جهان افزود:  ما جایی هستیم که 
نمی توانیم نسبت به مسائل جهان بی تفاوت 
باشیم  و اتفاقا این دنیاست که بیشتر با ما 
کار دارد و ایران همیشه دفاع کننده است 
و اگر ما خارج از مرز ها حضور پیدا می کنیم 
به این دلیل است که در سرزمین خودمان 
هزینه کمتری بدهیم و امنیت پایدار داشته 
باشیم. در تاریخ چند هزار ساله مان هرجا که 
اقتدار نداشتیم امنیت هم نداشتیم. ایران 
با 15 کشور با جمعیت 500 میلیون نفر 
همسایه و در جنوب و شمال و خود سرزمین 
ایران سرشار از منابع نفت و گاز است لذا 
ایران مانند قله ای است که اگر قدرت های 
بیرون از منطقه بر آن مسلط شود بر 500 
میلیون جمعیت و منابع کشور های اطراف 
آن مسلط می شود. وی با اشاره به حوادث 
مهم جاری در جهان تشریح کرد: حادثه اول 
جنگ اوکراین در شرق اروپاست که اروپا و 
آمریکا یک طرف و روسیه در طرف مقابل قرار 
گرفته است؛ حادثه دوم موضوع تایوان است 
که در شرق چین است و بعد ها خواهید دید 
که شعله ور خواهد شد و حادثه سوم مساله 
غزه و فلسطین است. از این 3 حادثه ۲ حادثه 
آن شعله ور شده، ولی موضوع فلسطین و غزه 
هم از نظر تاریخی و هم بر اساس شرایط امروز 
بسیار به ما نزدیک است و اسرائیل اساسا برای 
مقابله با کشور های بزرگ اسلامی مانند ایران، 
ترکیه، مصر و عربستان تشکیل شده است. 
دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
خاطرنشان کرد: از منظر تاریخ می نگریم که 
بعد از پایان جنگ جهانی نیرو های پیروز همه 
مناطق اشغالی را ترک کردند و بعد از جنگ 
جهانی اول و دوم همه کشور ها مانند سوریه، 
لبنان و عراق مستقل شدند، اما باز فلسطین 
را نگه داشتند و بیش از صد سال است که در 
این نقطه جنایت و کشتار می کنند و این نشان 
می دهد مساله ای وجود دارد و اینکه آمریکا و 
اروپا توجیه این اتفاق را دلسوزی برای قوم 
یهود می دانند، یک دروغ بزرگ است چرا که 
هزینه هایی اقتصادی وحیثیتی که برای این 
مساله کرده اند، چندین برابر هزینه ای است 
که برای ملل خود کرده اند و برای این موضوع 
تمام شعار های حقوق بشری خود را هم زیرپا 
گذاشتند. رضایی با توضیح دلایل حوادث 
فلسطین از 100 سال گذشته تا کنون بیان 
داشت: 3 دلیل دارد که آمریکا حتی به قیمت 
کشته شدن ده ها هزار انسان دست از اسرائیل 
نمی کشد و امروز هم می بینید که مخالف 
آتش بس است. اول اینکه آمریکا باید در 
غرب آسیا حضور داشته باشد و در مقابل 
کشور های بزرگ اسلامی و جلوگیری از اتحاد 
و رشد آن ها و بازگشت به دوران طلایی اسلام 
بایستد و فلسطین نقطه استراتژیک برای 
کنترل این کشورهاست. دوم نفت است و 
اگر کشور های منطقه صنعتی شوند هیچ 
نفتی از این منطقه خارج نمی شود و همه 
را خود مصرف می کنند و حیات آن ها که به 
نفت غرب آسیا بند است به خطر می افتد، 
لذا باید ناامنی در این منطقه حکمفرما شود 
تا کشور ها صنعتی نشوند. سوم اینکه این 
منطقه نقش پل ارتباطی و نفوذ به شرق برای 
کنترل چین و روسیه است؛ بنابراین مساله 
فلسطین تا این حد مهم است و امروز دلایل 
زیادی برای شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر 
اسرائیل و مبارزه با استکبار جهانی داریم و 
علاوه بر انگیزه های انسانی و اسلامی موضوع 
منافع ملی ایران هم وجود دارد. رضایی در 
پایان گفت: از اول انقلاب یکی از عوامل مهم 
دست اندازی در مسیر پیشرفت ایران اسرائیل 

بوده است.

عینکنزدیکبین
مسئولانتیرهوتار

شده

گرچهکمتراز5ماهتاانتخاباتباقیاستاماجامعه
چندانرویخوشیبهانتخاباتنشاننمیدهدکه
دلایلبسیاریازجملهشرایطبغرنجاقتصادیو
معیشتیدارد.دراینخصوصیکفعالسیاسی
اظهارداشت:وارداتبیرویهوصادراتناهمگون،
کاهشتولید،بیکاریوازهمهمهمتروضعیتخراب
معیشتیمردمازجملهمسائلیاستکهمیتواند
دراینسکوتسیاسیموثرباشد.حسنبیادی
گفت:نمیدانمچرا»عینکنزدیکبین«مسئولانو
نمایندگاننسبتبهمشکلاتمردمتیرهوتارشدهو

نمیبینندکهمردمرنجمیبرند.

نگاهدولت
بهFATFمثبت

است

چندسالیمیشودکهلوایحچهارگانهFATFدرمجمعتشخیصخاک
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